1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE
DEPARTAMENTO DE INGRESSOS

VESTIBULAR CAMPUS DE TAUÁ 2018.1

EDITAL N 49/2017-DI

A Pró-Reitoria de Ensino, através do Departamento de Ingressos do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso das suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 298/GR, de
12 de março de 2013 e a Portaria nº 200/GR, de 28 de fevereiro de 2014, retifica o edital para selecionar
candidatos ao curso superior de Licenciatura em Letras Português/Inglês e suas Respectivas Literaturas do
campus de Tauá.

Onde se lê:

2.5. O candidato deverá entregar no horário de funcionamento do Setor de Protocolo do campus,
impreterivelmente, até o dia 26 de janeiro de 2018, a seguinte documentação:
a) Protocolo de Inscrição gerado após o preenchimento do Formulário de Inscrição;
b) Cópia do boletim com as notas obtidas no ENEM 2015 ou ENEM 2016, por meio do acesso ao site

http://enem.inep.gov.br/participante/#/loginParticipante;
c) Cópia da Identidade.

Leia-se:

2.5. O candidato deverá entregar no horário de funcionamento do Setor de Protocolo do campus,

impreterivelmente, até o dia 26 de janeiro de 2018, a seguinte documentação:
a) Protocolo de Inscrição gerado após o preenchimento do Formulário de Inscrição;
b) Cópia do boletim com as notas obtidas no ENEM 2015, ENEM 2016 ou ENEM 2017, por meio do

acesso ao site http://enem.inep.gov.br/participante/#/loginParticipante;
c) Cópia da Identidade.

Fortaleza, 11 de janeiro de 2018.

Reuber Saraiva de Santiago
Pró-Reitor de Ensino/IFCE